２０２５年４月８日

 各 位

株式会社 山口フィナンシャルグループ

株式会社 北 九 州 銀 行

「米国の追加関税措置に関する相談窓口」の設置について

 山口フィナンシャルグループ（代表取締役社長ＣＥＯ 椋梨 敬介）の子会社である山口銀行

（頭取 曽我 德將）、もみじ銀行（頭取 平中 啓文）、北九州銀行（頭取 嘉藤 晃玉）は、このたびの

米国の追加関税措置の発効と相互関税の発表を受け、影響が懸念される中小企業や個人事業主のお

客さまからのさまざまなご相談にお応えするため、国内の全営業店に相談窓口を設置しますので、

下記のとおりお知らせいたします。

 本窓口では、資金繰りや事業・経営に関する困りごとなど、お客さまのご相談に幅広くお応えし

てまいります。

記

１．相談窓口概要

設置店 山口銀行  全店（国内）

もみじ銀行 全店

北九州銀行 全店

相談方法 店頭窓口またはお電話にて相談をお受けします

相談受付時間 窓口営業時間（お電話は１７時まで）

※店舗により営業時間が異なりますので、詳細は当行ホーム

ページまたは最寄りの店舗までお問い合わせください

相談受付内容 中小企業や個人事業主のお客さまからの融資や事業に関する

ご相談等

２．設置日

 ２０２５年４月８日（火）

以 上

【本件に関するお問い合わせ先】

山口フィナンシャルグループ 営業戦略部

担当：日景 ＴＥＬ：０８３-２２３-４０５２